
Preventivi per 1 ha pyllezim 

Objekti: Krasta e madhe 

Ekonomia Pyjore: "Zaranike" 

Ngastra: 124/a 

Lloji qe do te mbillet: Pishe e eger, pishe deti, selvi, tunje dhe ilqe 

Skema: 3x2 m 

 

Nr. Shenja e 

manualit 

Pershkrimi i 

punimeve 

Njesia 

matese  

Volumi i 

punes  

Norma 

ditore 

Dite pune  Paga 

ditore  

Shuma 

leke 

1 253-1 Prerje e shkurreve , 

ferrave, Driza etj 

,51-70%(kateg.III) 

m2 7000 500 14   

2 254-4 Grumbullim i 

shkurreve te prera 

ne togje, breza 

40ml largesi me 

dendesi 51-

70%(kateg.II) 

m2 7000 2000 3.5   

3 254-6 Djegia e 

mbeturinave te 

grumbulluara  

m2 7000 14000 0.5   

4 222-1 Pergatitje piketash 

(kateg. I) 

copë  1666 1250 1.3   

5 222-2 Piketim gropash ne 

mal(2 punetore , 

kateg.II) 

copë  1666 500 3.3   

6 223-6 Hapje gropash 

50*50*50cm , ne 

toke te forte 

gurishtore(Kateg.I

V) 

copë 1666 16 104.1   

7 227-11 Transport fidana 

/halor 1-

2vjecar(me toke 

)me krah ne blloqe 

pyllezimi deri 

200km(kateg.III)  

copë 1666 250 6.7   

 224-16 Mbjellje fidane ne 

gropa 

50*50*50cm(Kate

g.IV) 

copë 1666 50 33.3   

8  Shuma I       

  Sigurime 

Shoqerore 16.7% 

      

9  Shuma II       

10  Blerje fidana : 

Pishe mesdhetare 

copë 1333     

  Blerje fidana:Selvi, 

Tunje, dhe ILQE 

copë 333     

11  Shuma III       

  Fitimi 10%       

12  Shuma leke pa 

tvsh per 1ha  

      

13  TVSH 20%       

  Shuma leke me 

tvsh per 1ha  

      



Preventivi per 1 ha zevendesime 

Objekti: Krasta e madhe 

Ekonomia Pyjore: "Zaranike" 

Ngastra: 124/a 

Lloji qe do te mbillet: Pishe e eger, pishe deti, selvi, tunje dhe ilqe 

Skema: 3x2 m 

 

N

r. 

Shenja e 

manualit 

Pershkrimi i 

punimeve 

Njesia 

matese  

Volumi i 

punes  

Norma 

ditore 

Dite pune  Paga 

ditore  

Shuma 

leke 

1 223-6-C Hapje gropash 

50*50*50cm ne 

toke mesatarisht te 

forte (Kateg.IV) 

copë 1666 25 66.64   

2 227-11 Transport fidana 

/halor 1-

2vjecar(me toke 

)me krah ne blloqe 

pyllezimi deri 

200km(kateg.III) 

copë 1666 250 6.66   

3 224-16-b Mbjellje fidane te 

pergatitur ne qeska 

ne gropa me 

madhesi 

50*50*50cm(Kate

g.IV) 

copë 1666 50 33.32   

  Shuma I       

4  Detyrime te 

pergjithshme 

shoqerore 16.7% 

      

  Shuma II       

5  Blerje fidana : 

Pishe mesdhetare 

copë 1333     

6  Blerje fidana:Selvi, 

Tunje, dhe ILQE 

copë 333     

7  Shuma III       

  Fitimi 10%       

  Shuma leke pa 

tvsh per 1ha 

      

8  TVSH 20%       

  Shuma leke me 

tvsh per 1ha  

      

 

 

 

 

 



 

Preventivi per 1 ha sherbime kulturale 

Objekti: Krasta e madhe 

Ekonomia Pyjore: "Zaranike" 

Ngastra: 124/a 

Lloji qe do te mbillet: Pishe e eger, pishe deti, selvi, tunje dhe ilqe 

Skema: 3x2 m 

 

N

r. 

Shenja e 

manualit 

Pershkrimi i 

punimeve 

Njesia 

matese  

Volumi i 

punes  

Norma 

ditore 

Dite pune  Paga 

ditore  

Shuma 

leke 

1 228-3 Prashitje fidana ne 

gropa 50*50*50cm 

me rreze 0.3m 

(kateg.III) 

copë 1666 250 6.66   

  Shuma I       

2  Detyrime te 

pergjithshme 

shoqerore 16.7% 

      

  Shuma II       

3  Fitimi 10%       

  Shuma leke pa 

tvsh per 1ha 

      

4  TVSH 20%       

  Shuma leke me 

tvsh per 1ha  

      

 


